correrão via transferência do FES para o FMS, na conta corrente do
Banco Bradesco, da seguinte classificação orçamentária:
Programa de Trabalho: 2961.10.302.0454.2717
Natureza da Despesa referente a 2022: 4440.4101
Fonte de Recursos: 100/145
Valor total da Resolução: R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de
reais)

Art. 7º - Os recursos financeiros serão transferidos para o FMS em
duas parcelas, sendo a primeira de 60% (sessenta por cento, ou seja,
R$ 21.000.000,00) do valor total do projeto e a segunda parcela de
40% (quarenta por cento, ou seja, de R$ 14.000.000,00), conforme
Anexo II desta Resolução.

Parágrafo Único - Os recursos financeiros da segunda parcela, 40%
(quarenta por cento) do valor total do projeto, ou seja, R$
14.000.000,00 (catorze milhões de reais) serão transferidos mediante
a apresentação de documentação que comprove a execução e/ou a
forma com que serão executados os valores transferidos na primeira
parcela, ou seja, de R$ 21.000.000,00, (vinte e um milhões de reais).
A solicitação da transferência deverá ser encaminhada no mínimo 45
(quarenta e cinco) dias antes do final da execução do referido recur-
so.

Art. 8° - A Secretaria Municipal de Saúde deverá informar a equipe
técnica da SES/RJ, quanto ao andamento das obras.

[...]

lares nos Municípios do Estado do Rio de Janeiro, celebrar o presen-
te Termo nas seguintes condições:

1. Os recursos transferidos para o Município de Nova Iguaçu são des-
tinados à construção Hospital de Cabuçu, classificado unidade de
grande porte, no município de Nova Iguaçu.

2. O pagamento da importância de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco
milhões de reais) referente ao valor do projeto será repassado em
duas parcelas, sendo a primeira de 60% (sessenta por cento, ou seja,
R$ 21.000.000,00) do valor total do projeto e a segunda parcela de
40% (quarenta por cento, ou seja, de R$ 14.000.000,00) com base no

[...]

valor do projeto aprovado e englobará a realização das obras.

3. A segunda parcela será repassada mediante a apresentação de do-
cumentação que comprove a execução e/ou a forma com que serão
executados os valores transferidos na primeira parcela, ou seja, R$
21.000.000,00 (vinte e um milhões de reais). A solicitação de trans-
ferência deverá ser encaminhada no mínimo 45 (quarenta e cinco)
dias antes do final da execução dos recursos previamente transferi-
dos.

4. O repasse ocorrerá mediante transferência do Fundo Estadual de
Saúde - FES ao Fundo Municipal de Saúde - FMS, na conta corrente